
 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.20220000970 DEL 29/07/2022

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità volontaria, tra gli altri, indetto con deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 237 DEL 17/02/2022, per n. 2 posti, ridotti a n. 1, di 
Coadiutore Amministrativo Senior, ctg BS. Nomina della Commissione Esaminatrice.

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E

PATRIMONIALE 
PROPOSTA N. 20220001158 DEL 28/07/2022 

PROSPETTO DISPONIBILITA'

GESTIONE ANNO 

AUTORIZZAZIONE DI SPESA n. 

AUTORIZZAZIONE DI ENTRATA n. 

CONTO: 

CONTO: 

CONTO: 

AUTORIZZAZIONE PRESENTE ATTO Euro 

PROVENIENZA Risorse Umane

U.O. Assunzioni e Amministrazione del 
Personale - Gestione ALPI

SEDE Centrale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Danilo F.A. Palazzolo

RESPONSABILE U.O. Danilo F.A. Palazzolo

 
L'anno duemilaventidue, il giorno ventinove del mese di luglio presso la sede dell'Azienda 
Sanitaria Provinciale di Trapani, sita in Trapani nella via Mazzini n° 1 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Ing. Vincenzo Spera, nominato con Decreto Assessorato alla Salute n. 31/gab del 14 luglio
2022, ha adottato la seguente 

DELIBERAZIONE

sottoscritta con firma digitale 



IL RESPONSABILE U.O.C. RISORSE UMANE
Dott. Danilo F.A. Palazzolo

PREMESSO:

- Che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.  237   del
17/02/2022  questa Azienda ha indetto,  tra  gli  altri, un  avviso di mobilità,
regionale ed interregionale, con priorità per la  mobilità regionale, per titoli e
colloquio,per la copertura a  tempo pieno e indeterminato di n.  2  posti di
Coadiutore Amministrativo Senior, ctg BS;

- Che l’avviso di mobilità in argomento, in applicazione dell’art. 30, comma 2
bis del D. Lgs.  165/2001, ha previsto che l’Azienda provvederà, in  via
prioritaria, all’immissione in ruolo dei dipendenti che prestano servizio presso
questa ASP in posizione di comando o di fuori ruolo, nel  medesimo profilo
professionale  a  selezione,  che  facciano  domanda  di  trasferimento  entro  i
termini di scadenza previsti e  che i rimanenti posti saranno coperti con
procedura selettiva secondo le modalità riportate nel medesimo avviso;

CONSIDERATO:

- Che il relativo avviso è stato pubblicato, in forma integrale, sulla Gazzetta
Ufficiale della Regione Sicilia - Serie Speciale Concorsi - n. 5 del 25/02/2022,
all’albo on line dell’Azienda e trasmesso, parimenti in forma integrale, sul sito
Internet dell’Azienda -  w  ww.asp  t  rapan  i  .  i  t      ;

- Che  l’estratto  dell’avviso  in  argomento  è  stato  pubblicato  sulla  Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana, 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 21
del   15/03/2022,   per   cui   il   termine   di   presentazione   delle   istanze   di
partecipazione è scaduto il 14/04/2022;

- Che per il profilo in argomento hanno prodotto istanza di ammissione, entro i
termini di scadenza prescritti, n.  11  aspiranti,  di  cui  n.  1  in  posizione  di
comando/ assegnazione temporanea presso questa ASP;

DATO ATTO          che si procede,  pertanto, alla copertura dei posti sopra indicati in
subordine all’esito  della procedura di  immissione in ruolo  del personale
appartenente al medesimo  profilo professionale e disciplina a selezione, in
posizione di comando o  in assegnazione temporanea, e solamente per i posti
rimasti vacanti all’esito della suddetta procedura che, per il profilo in interesse,
risultano essere n.1;

VISTO                    l’articolo 30 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive
modifiche ed integrazioni;

ATTESO                che la procedura di mobilità in argomento deve essere attuata ai sensi del
“Regolamento   Aziendale   concernente   le   procedure   di  mobilità   esterna”
adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 1532 del 13.04.2010;

ATTESO                che per l’ulteriore prosieguo delle operazioni concorsuali, deve procedersi alla
nomina della Commissione Esaminatrice quale prevista dall’art. 4  del
Regolamento Aziendale concernente le  procedure  di  mobilità esterna sopra
citato;

VISTO                    l’art.  4  del  suddetto  Regolamento  Aziendale  concernente  le  procedure  di
mobilità esterna che prevede che  la Commissione  Esaminatrice in argomento
debba  essere  nominata  dal  Direttore  Generale  e  composta, come di seguito
indicate:

       - n.          1          Pres  i  den  t  e    le  cui  funzioni  dovranno  essere  svolte  dal  
Direttore Sanitario o Amministrativo Aziendale in relazione all’area di 
appartenenza  dei  posti  da  ricoprire  o  un  loro  delegato,  scelto  tra 

http://www.asptrapani.it/


Direttori di Struttura complessa della stessa disciplina o di 
disciplina equipollente;

   
 n.  2  componenti  esperti  sulle  materie  di  pertinenza  del  profilo

da ricoprire, scelti tra i dipendenti a  tempo indeterminato dell’Azienda
appartenenti al profilo e categoria superiore a quella per cui è indetta
selezione:  in  mancanza,  scelti  tra  i  dipendenti  appartenentiallo  stesso
profiloprofessionalee  categoria  dei  posti  da  ricoprire;se  la  selezione
riguarda  posti  di  dirigente  i  componenti  saranno  scelti  tra  i
Direttori/Dirigenti  della  stessa  area  o  disciplina  o  di  disciplina
equipollente;

 n.  1  segre  t  ar  i  o          verba  li  z      zan  t  e    scelto  tra i  dipendenti  amministrativi
di  ruolo   dell’Azienda,   di   qualifica   non   inferiore   a   quella   di
Assistente

                                          Amministrativo.

VISTA                       la  nota  prot.  n.  7667  del  14/06/2022, integrata da nota prot n. 80842 del
23/06/2022  con  disposizione  del  Commissario  Straordinario  in  calce  alla
stessa,   di   richiesta   dei   nominativi   dei  componenti da  inserire  nella
Commissione Esaminatrice di cui trattasi sulla quale, la Direzione Strategica
ha  indicato i  nominativi dei Componenti e del Segretario, per effetto della
quale la  composizione della Commissione di cui trattasi risulta essere la
seguente:

                                Presidente :  Dott.ssa  Comparato Luigia
Maria;

Co  m  ponen  t  e:   Dott.ssa Firicano Ornella;
Componente:Dott.ssa  Basirico’
Giovanna;

                                Segre  t  ar  i  o  :    Dott.ssa Cruciata Angela;

RITENUTO              pertanto, di procedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice di
cui trattasi secondo quanto contenuto nel dispositivo del presente atto;

DATO ATTO           che il Responsabile della Struttura che propone il presente provvedimento,
sottoscrivendolo, attesta che  lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, è
conforme alla normativa vigente con riferimento alla materia trattata ed è, sia
nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero ed utile per  il
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della
L. 14 Gennaio 1994 n. 20 e ss.mm.ii., e che lo stesso è stato predisposto nel
rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e
la repressione  della corruzione e  dell’illegalità nella Pubblica
Amministrazione”, nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano
Aziendale  della Prevenzione della Corruzione,  con particolare riferimento
all’assenza di  situazioni di  conflitto d’interesse  in relazione all’oggetto
dell’atto e alla tematica connessa;

RITENUTO              di  dover  munire  il  presente  provvedimento  della  clausola  di  immediata
esecutività, in quanto la copertura dei posti in argomento, nel tempo più breve
possibile consentito dalla procedura selettiva, si rende necessaria al  fine di
garantire all’utenza i  livelli essenziali di  assistenza e  l’efficiente
organizzazione dei servizi sanitari;

PROPONE

Per le causali di cui in premessa di:

1. NOMINARE - ai sensi dell’art. 4 del Regolamento Aziendale concernente le
procedure di mobilità esterna adottato con Delibera del Direttore Generale n.



1532  del 13.04.2010 - la Commissione Esaminatrice della procedura di
mobilità per la copertura di  2  posti  vacanti ,  profilo  di Coadiutore
Amministrativo Senior ctg BS, avviata con Deliberazione del Commissario
Straordinario n. 237 17/02/2022, che a seguito della procedura di immissione
in  ruolo  del  personale  appartenente  al  medesimo  profilo  professionale  a
selezione,  in  posizione  di  comando  o  in  assegnazione  temporanea,  risulta
essere rimasto vancante n.1 posto, come di seguito specificato:

                                      Presidente  Dott.ssa Comparato Luigia Maria;
Co  m  ponen  t  e   :  Dott.ssa Firicano Ornella;
Co  m  ponen  t  e  :   Dott.ssa  Basirico’
Giovanna;
Segretario: Dott.ssa Cruciata Angela;

 2. DOTARE    il   presente   provvedimento   della   clausola   di   immediata
esecutività, in quanto la  copertura dei  posti  in argomento, nel  tempo più
breve possibile consentito dalla procedura selettiva, si rende necessaria al
fine di  garantire all’utenza i  livelli essenziali di assistenza e  l’efficiente
organizzazione dei servizi sanitari.

L’estensore del provvedimento
(Dott.ssa Paola Damiano)

IL RESPONSABILE                                             IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
DEL PROCEDIMENTO                                                                   PROPONENTE

(Dott. Danilo F.A. Palazzolo)                                                       (Dott. Danilo F.A. Palazzolo)
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA           la proposta di deliberazione che precede e che si intende qui di seguito integralmente
riportata e trascritta

DELIBERA

di adottare la proposta di deliberazione per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della
struttura proponente, e conseguentemente:

1. NOMINARE - ai sensi dell’art. 4 del Regolamento Aziendale concernente le
procedure di mobilità esterna adottato con Delibera del Direttore Generale n.
1532  del 13.04.2010 - la Commissione Esaminatrice della procedura di
mobilità per la copertura di  2  posti  vacanti,  profilo  di Coadiutore
Amministrartivo Senior ctg BS avviata con Deliberazione del Commissario
Straordinario n. 237 17/02/2022,  che a  seguito di  immissione  in  ruolo del
personale  appartenente  al  medesimo  profilo  professionale  a  selezione,  in
posizione di comando o  in assegnazione temporanea,risulta essere vacante n.
1 posto, come di seguito specificato:

                                      Presidente    Dott.ssa Comparato Luigia Maria
Co  m  ponen  t  e   Dott.ssa Firicano Ornella;
Co  m  ponen  t  e  :  Dott.ssa  Basirico’
Giovanna

                                    Segre  t  ar  i  o  :        Dott.ssa Cruciata Angela 

2. DOTARE      il   presente   provvedimento   della   clausola   di   immediata
esecutività, in quanto la copertura dei posti in argomento, nel tempo più breve
possibile consentito dalla procedura selettiva, si rende necessaria al fine di
garantire all’utenza i  livelli essenziali di  assistenza  e  l’efficiente
organizzazione dei servizi sanitari.



La presente deliberazione  è composta - escluso il frontespizio  – da  n.         3    pagine ed è firmata
digitalmente.




